
OGGETTO: PRESA D’ATTO DELLA COMUNICAZIONE DI RECESSO DAL 
RAPPORTO DI LAVORO PRESENTATA DAL PERSONALE 
DIPENDENTE DELL’AREA DEL COMPARTO.

IL DIRETTORE F.F.
in forza della delega conferita con deliberazione del Direttore generale n. 50 del 18 gennaio 2024.

Premesso che i sotto indicati dipendenti hanno fatto pervenire formale comunicazione di 
recesso, nelle date e con le decorrenze di seguito dettagliate:
➢ Pappalardo Giulia (matr. 13133), infermiere – area dei professionisti della salute e dei 

funzionari – ruolo sanitario, a determinato - supplenza, il 29.5.2025 – prot. n. 38022 del 
30.5.2025, a decorrere dal 16.6.2025 (ugl 15.6.2025); 

➢ Ferreira De Sousa Ana Claudia (matr. 13065), operatore socio sanitario – area degli 
operatori – ruolo sociosanitario, a tempo determinato, il 23.5.2025 – prot. n. 36731 del 
26.5.2025, a decorrere dall’1.7.2025 (ugl 30.6.2025);

➢ La Norcia Veronica (matr. 13012), coadiutore amministrativo senior – area degli operatori 
– ruolo amministrativo, a tempo determinato – supplenza, il 05.06.2025 – prot. n. 39322 del 
05.06.2025, a decorrere dall’1.7.2025 (ugl 30.6.2025);

➢ Santinelli Sheila (matr. 12150), operatore socio sanitario – area degli operatori – ruolo 
sociosanitario, a tempo determinato, il 22.5.2025 – prot. n. 36729 del 26.5.2025, a decorrere 
dall’11.7.2025 (ugl 10.7.2025);

➢ Menotti Matteo (matr. 12729), collaboratore tecnico professionale – area dei professionisti 
della salute e dei funzionari – ruolo tecnico, a tempo indeterminato, il 30.5.2025 – prot. n. 
38189 del 30.5.2025, a decorrere dall’1.8.2025 (ugl 31.7.2025);

Verificato che per le dipendenti Pappalardo Giulia (matr. 13133), Ferreira De Sousa Ana 
Claudia (matr. 13065), La Norcia Veronica (matr. 13012) e Santinelli Sheila (matr. 12150) 
sono stati formalmente rispettati i termini di preavviso ai sensi dell’art. 71, comma 4, del CCNL 
2.11.2022 relativo al personale del Comparto sanità;
Verificato, altresì, che per il dipendente Menotti Matteo (matr. 12729) sono stati formalmente 
rispettati i termini di preavviso ai sensi dell’art. 85, comma 2, del CCNL 2.11.2022 relativo al 
personale del Comparto sanità;
Richiamato l’art. 53, comma 16-ter, del d.lgs. n. 165/2001 che disciplina l’eventuale attività 
lavorativa dopo la cessazione dal rapporto di lavoro con le pubbliche amministrazioni;



Dato atto che l’ASST si riserverà, a cessazioni avvenute, ogni verifica in ordine al fatto che il 
periodo di preavviso sia stato correttamente reso;

DETERMINA

1. di prendere atto, per quanto illustrato in premessa, delle comunicazioni di recesso dal 
rapporto di lavoro presentate dai sotto citati dipendenti con le decorrenze di seguito 
dettagliate:
• Pappalardo Giulia (matr. 13133), infermiere – area dei professionisti della salute e dei 

funzionari – ruolo sanitario, a tempo determinato - supplenza, a decorrere dal 16.6.2025 
(ugl 15.6.2025);

• Ferreira De Sousa Ana Claudia (matr. 13065), operatore socio sanitario – area degli 
operatori – ruolo sociosanitario, a tempo determinato, a decorrere dall’1.7.2025 (ugl 
30.6.2025);

• La Norcia Veronica (matr. 13012), coadiutore amministrativo senior – area degli 
operatori – ruolo amministrativo, a tempo determinato - supplenza, a decorrere 
dall’1.7.2025 (ugl 30.6.2025); 

• Santinelli Sheila (matr. 12150), operatore socio sanitario – area degli operatori – ruolo 
sociosanitario, a tempo determinato, a decorrere dall’11.7.2025 (ugl 10.7.2025); 

• Menotti Matteo (matr. 12729), collaboratore tecnico professionale – area dei 
professionisti della salute e dei funzionari – ruolo tecnico, a indeterminato, a decorrere 
dall’1.8.2025 (ugl 31.7.2025);

2. di dare atto che l’ASST si riserverà, a cessazioni avvenute, ogni verifica in ordine al fatto 
che il periodo di preavviso sia stato correttamente reso;

3. di informare i dipendenti Pappalardo Giulia (matr. 13133) e Menotti Matteo (matr. 12729) 
circa il divieto di cui all’art. 53, comma 16-ter, del d.lgs. n. 165/2001;

4. di porre in essere tutti gli adempimenti conseguenti.

IL DIRETTORE F.F.
SC GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

Dr.ssa Zanini Alessandra

Il responsabile del procedimento: dr./dr.ssa Minuti Danilo
Documento prodotto in originale informatico e firmato ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i)



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 391/25)

Oggetto: PRESA D’ATTO DELLA COMUNICAZIONE DI RECESSO DAL RAPPORTO DI LAVORO 
PRESENTATA DAL PERSONALE DIPENDENTE DELL’AREA DEL COMPARTO.

SC PROPONENTE
Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste 
per la specifica materia.
Si precisa, altresì, che:
A. il provvedimento:

☐   prevede     
☒   non prevede 

COSTI diretti a carico dell’ASST
B. il provvedimento:

☐   prevede     
☒   non prevede 

RICAVI da parte dell’ASST.

Bergamo, 13/06/2025 Il Direttore f.f.
Dr. / Dr.ssa Zanini Alessandra



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line 
dell’Azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


		2025-06-13T09:51:42+0000




